
Protokół Nr V/2019
z sesji Rady Miasta Kielce,

która odbyła się w dniu 24 stycznia 2019 roku, w godz. 9.00-10.27,
w sali obrad Rady Miasta im. Stefana Artwińskiego w Kielcach,

Rynek l

W posiedzeniu zgodnie z listą obecności uczestniczyło 25 radnych.

Dopkt l

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański otworzył V sesję Rady Miasta
Kielce w dniu 24 stycznia 2019 r. Po sprawdzeniu liczby biorących w sesji udział radnych
stwierdził prawomocność obrad. Następnie Przewodniczący Rady Miasta powitał
zgromadzonych radnych, Prezydenta, pracowników Urzędu Miasta i podległych miastu
jednostek, dziennikarzy i wszystkich zebranych na Sali obrad.

Wszyscy zebrani uczcili minutą ciszy pamięć Pawła Adamowicza tragicznie zmarłego
Prezydenta Miasta Gdańska.

Do pkt 2

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że wszyscy
radni otrzymali, wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję, uzgodniony w dniu 16 stycznia 2019
roku porządek obrad, a także projekty uchwał będące przedmiotem obrad w dniu dzisiejszym.
Ponieważ nie złożono innych uwag, poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad
dzisiejszej sesji.

Głosowanie:
Za - 24
Przeciw - brak
Wstrzymało - brak

Rada Miasta Kielce przyjęła porządek obrad.

Sesja realizowana będzie według poniższego porządku obrad:
1. Otwarcie obrad.
2. Omówienie porządku obrad.
3. Wystąpienie przedstawiciela Urzędu Statystycznego w Kielcach.
4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta Kielce, które odbyły się w dniach: 30.11.2018 r.,

6.12.2018 r., 20.12.2018 r.
5. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta Kielce.
6. Informacja Prezydenta Miasta Kielce o pracy między sesjami.
7. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Miasta

Kielce za rok 2018.
8. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie zamiaru zmiany siedziby Szkoły Podstawowej nr 8 im. Wojska Polskiego
w Kielcach;

2) w sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miasta Kielce do Rady Społecznej
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii
Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach;



3) w sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki
zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach;

4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 15 Studium uwarunkowań
i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kielce;

5) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego terenu „KIELCE ŚRÓDMIEŚCIE OBSZAR 1.4.1 Wzgórze
Karscha";

6) w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów
zawierających azbest z terenu miasta Kielce na lata 2019-2022";

7) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Czarnowskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

8) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Czarnowskiej
(cz. dz. nr 55/5) oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy;

9) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Czarnowskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy
(cz. dz. nr 55/3);

10) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Śląskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

11) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Seminaryjskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

12) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Warszawskiej oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy;

13) w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej
(wg ewidencji gruntów ulicy Lecha) oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy;

14) w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na 2019
r.;

15) w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na 2019 r.
9. Interpelacje i zapytania.
10. Sprawy różne i wolne wnioski.
11. Zamknięcie obrad.

Do pkt 3

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański zaprosił na mównicę Panią
Agnieszkę Piotrowską - Piątek Dyrektora Urzędu Statystycznego w Kielcach, która
przedstawiła statystyczne Yademecum Samorządowca - wydawnictwo dedykowane
przedstawicielom jednostek samorządu terytorialnego (materiał w załączeniu).

Do pkt 4

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że do
protokołów z sesji, które odbyły się w dniach: 30 listopada, 6 grudnia oraz 20 grudnia 2018
roku, nie wniesiono zastrzeżeń.
Wobec powyższego poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów.

I. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji, która odbyła się dnia 30 listopada
2018 roku:



Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce przyjęła protokół z sesji, która odbyła się 30 listopada 2018 r.

II. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji, która odbyła się dnia 6 grudnia
2018 roku:

Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało - brak

Rada Miasta Kielce przyjęła protokół z sesji, która odbyła się 6 grudnia 2018 r.

III. Głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z sesji, która odbyła się dnia 20 grudnia
2018 roku:

Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce przyjęła protokół z sesji, która odbyła się 20 grudnia 2018 r.

Do pkt 5

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański przekazał informacje o:

- transmitowaniu, nagrywaniu, upublicznianiu sesji Rady Miasta
przekazywaniu interpelacji i zapytań do Przewodniczącego Rady (art.24 ust. 6)

- danych kontaktowych oraz informacjach o dyżurach radnych
- oświadczeń majątkowych

interpelacjach między sesjami

Do pkt 6

Zastępca Prezydenta Miasta Kielce, pan Marcin Różycki przedstawił informację
o pracy między sesjami (w załączeniu)

Do pkt 7

Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański poinformował, że nikt nie
wniósł zastrzeżeń do sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku



Publicznego Miasta Kielce za rok 2018, które zostało w odpowiednim czasie opublikowane na
strome dla radnych. Rada Miasta Kielce przyjęła do wiadomości przedstawione Sprawozdanie.

Do pkt 8

Przewodniczący Rady Miasta Kielce pan Kamil Suchański poinformował radnych, że
wszystkie projekty znajdujące się w porządku obrad były przedmiotem obrad właściwych
komisji Rady Miasta i uzyskały pozytywną opinię.

Do pkt 8. l

Zastępca Prezydenta Miasta pan Marcin Różycki zarekomendował projekt uchwały w
sprawie zamiaru zmiany siedziby Szkoły Podstawowej nr 8 im. Wojska Polskiego w Kielcach.

W dyskusji nad projektem uchwały wzięli udział: Radny Rady Miasta, pan Piotr Kisiel,
Przewodniczący Rady Miasta Kielce, pan Kamil Suchański, Radny Rady Miasta, pan Marcin
Stępniewski, Radna Rady Miasta, pani Anna Kibortt, Radny Rady Miasta, pan Dariusz
Kisiel, Radna Rady Miasta pani Joanna Litwin, Radna Rady Miasta pani Agata Woj da.

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania udzielił zastępca Prezydenta Miasta, pan Marcin
Różycki

Po zakończeniu dyskusji poddano pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zamiaru zmiany
siedziby Szkoły Podstawowej nr 8 im. Wojska Polskiego w Kielcach:

Za - 25
Przeciw - brak
Wstrzymało si - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr W59/2019 w sprawie zamiaru zmiany siedziby Szkoły
Podstawowej nr 8 im. Wojska Polskiego w Kielcach.

Do pkt 8. 2

Zastępca Prezydenta Miasta pana Marcin Różycki zarekomendował projekt uchwały w
sprawie wyboru przedstawicieli Rady Miasta Kielce do Rady Społecznej samodzielnego
publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia i
Współuzależnienia w Kielcach.

Nastąpiło zgłaszanie kandydatur: Radna Rady Miasta pani Agata Woj da zgłosiła Radnego
Rady Miasta, pana Michała Brauna, Wiceprzewodniczący Rady Miasta pan Jarosław Karyś
zgłosił Radnego Rady Miasta pana Mariana Kubika, i Radnego Rady Miasta pana Zdzisława
Łakomca, Radna Rady Miasta pani Katarzyna Kwietniak zgłosiła Wiceprzewodniczącą Rady
Miasta panią Joannę Winiarską. Wszyscy zgłoszeni wyrazili zgodę na kandydowanie.
Innych zgłoszeń nie wskazano.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce pan Kamil Suchański poinformował, że do Rady
Społecznej Ośrodka zgłoszono następujących kandydatów:

l. Michał Braun



2. Marian Kubik
3. Zdzisław Łakomiec
4. Joanna Winiarska

Po zakończeniu zgłaszania kandydatur projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr V/60/2019 w sprawie wyboru przedstawicieli Rady
Miasta Kielce do Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej
0 nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach.

Dopkt 8.3

Zastępca Prezydenta Miasta pan Marcin Różyckie zarekomendował projekt uchwały w
sprawie powołania Rady Społecznej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o
nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia i Współuzależnienia w Kielcach.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr V/61/2019 w sprawie powołania Rady Społecznej
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Ośrodek Terapii Uzależnienia
1 Współuzależnienia w Kielcach.

Do pkt 8. 4

Dyrektor Wydziału Rozwoju i Rewitalizacji Miasta, pan Artur Hajdorowicz
zarekomendował projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Nr 15
Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Kielce.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr Y/62/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia
zmiany Nr 15 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta
Kielce.



Dopkt 8.5

Dyrektor Wydziału Rozwoju i Rewitalizacji Miasta, pan Artur Hajdorowicz
zarekomendował projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu „KIELCE ŚRÓDMIEŚCIE OBSZAR 1.4.1
Wzgórze Karscha".

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr V/63/2019 w sprawie przystąpienia do sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu „KIELCE ŚRÓDMIEŚCIE -
OBSZAR 1.4.1 - Wzgórze Karscha".

Do pkt 8. 6

Dyrektor Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem, pan Ryszard
Muciek zarekomendował projekt chwały w sprawie uchwalenia „Programu usuwania i
unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Kielce na lata
2019-2022".

W dyskusji nad projektem wzięli udział: Przewodniczący Rady Miasta Kielce pan Kamil
Suchański, Radna Rady Miasta, pani Katarzyna Kwietniak, Radna Rady Miasta, pani
Joanna Litwin.

Wyjaśnień i odpowiedzi na zadawane pytania udzielił pan Ryszard Muciek, Dyrektor
Wydziału Usług Komunalnych i Zarządzania Środowiskiem.

Po zakończeniu dyskusji projekt uchwały poddano pod głosowanie:

Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się -brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr W64/2019 w sprawie uchwalenia „Programu
usuwania i unieszkodliwiania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu miasta Kielce
na lata 2019-2022".

Do pkt 8. 7

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ul. Czarnowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:



Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr W65/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ul. Czarnowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 8. 8

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ul. Czarnowskiej (cz. dz. nr 55/5) oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr Y/66/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ul. Czarnowskiej (cz. dz. nr 55/5) oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 8.9

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ul. Czarnowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy (cz. dz. nr 55/3).

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr Y/67/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ul. Czarnowskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy (cz .dz. nr 55/3).

Do pkt 8.10

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ul. Śląskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:



Za -23
Przeciw - brak
Wstrzymało się - l

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr Y/68/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ul. Śląskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu
zawarcia umowy dzierżawy.

Dopkt 8.11

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ul. Seminaryjskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
iL-jG. ZtJ

Przeciw - brak
Wstrzymało się - l

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr W69/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ul. Seminaryjskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy;

Do pkt 8.12

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ul. Warszawskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy
dzierżawy.
Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - 2

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr V/70/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ul. Warszawskiej oraz odstąpienia od obowiązku przetargowego
trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 8.13

Dyrektor Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, pan Filip Pietrzyk
zarekomendował projekt uchwały w sprawie wydzierżawienia gruntu położonego w Kielcach
przy ul. Jagiellońskiej (wg ewidencji gruntów ulicy Lecha) oraz odstąpienia od obowiązku
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:



Za -22
Przeciw - brak
Wstrzymało się - 2

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr Y/71/2019 w sprawie wydzierżawienia gruntu
położonego w Kielcach przy ul. Jagiellońskiej (wg ewidencji gruntów ulicy Lecha) oraz
odstąpienia od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy.

Do pkt 8. 14 -15

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce, pan Piotr Kisiel
zarekomendował poniższe projekty uchwał:
- w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na 2019 r.;
- w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na 2019 r.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie zatwierdzenia planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na
2019 r. (pkt 9.14)

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr Y/72/2019 w sprawie zatwierdzenia planu kontroli
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na 2019 r.

Przewodniczący Rady Miasta Kielce pan Kamil Suchański poddał pod głosowanie projekt
uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na
2019 r. (pkt 9.15)

Uwag i pytań nie zgłoszono.
Projekt uchwały poddano pod głosowanie:
Za -25
Przeciw - brak
Wstrzymało się - brak

Rada Miasta Kielce podjęła uchwałę Nr Y/73/2019 w sprawie zatwierdzenia planu pracy
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kielce na 2019 r.

Do pkt. 9

Radna Rady Miasta Kielce pani Katarzyna Kwietniak w imieniu Klubu Radnych Projekt
Świętokrzyskie - Bezpartyjny i Niezależny zgłosiła wniosek o umieszczeniu flagi unijnej na
sali sesyjnej obok flagi polskiej.



Dopkt 10

Przewodniczący Rady Miasta Kielce pan Kamil Suchański poinformował, że kolejna sesja,
będzie to sesja budżetowa i odbędzie się za tydzień, czyli 31 stycznia 2019 roku.

Dopkt 11

Przewodniczący Rady Miasta Kielce pan Kamil Suchański wobec wyczerpania porządku
obrad zamknął sesję Rady Miasta Kielce w dniu 24 stycznia 2019 roku.

Protokół sporządziła

^^

Joanna peiegienny

Przewodniczący\Raay WRasta Kielce

Kamil Suchański
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